Администрация Орловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09» декабря 2019 г.
	П.Центральный
Верхнекетского района

 Томской области
	                №071

Внести изменения и дополнения в постановление от 18.12.2014 №078 «О порядке  определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить постановление Администрации Орловского сельского поселения от 18.12.2014 №078 «О порядке  определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение» приложением № 2 «Нормативы цены и количества товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Орловского сельского поселения

Н.Н.Белецкая
Приложение № 2
к постановлению Администрации Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
от 18.12.2014 г.   № 078
НОРМАТИВЫ ЦЕНЫ И КОЛИЧЕСТВА ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Нормативы, применяемые при расчете затрат на абонентскую плату

	№

п/п
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.

	1

	3
	Не более 650

Нормативы, применяемые при расчете затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	Количество абонентских  номеров для передачи  голосовой информации для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях внутризоновой телефонии 1 минуты, руб.
	Количество абонентских номеров для передачи  голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях, руб.
	Количество абонентских номеров для передачи  голосовой информации, используемых для международных телефонных соединений
	Продолжительность международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при международных телефонных соединениях, руб.

	3
	12
	7,2

	3
	64
	Не более
30
	-
	-
	-

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение услуг подвижной связи

	Уровень

муниципального органа
	Количество

номеров
	Количество средств связи
	Расходы на

услуги связи
	Категория

должностей

	администрация
	1
	На одну муниципальную должность
	Ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на одну муниципальную должность
	В соответствии с Реестром муниципальных должностей в Томской области, утвержденным Законом Томской области №223-ОЗ от 09.10.2007 года «О муниципальных должностях в Томской области»

	администрация, структурные подразделения администрации
	1
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы
	Ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей в расчете на муниципального служащего, занимающего главную должность муниципальной службы
	В соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Томской области, утвержденным Законом Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (далее – реестр)

	бухгалтерия
	1
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего ведущую должность муниципальной службы
	Ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей в расчете на муниципального служащего, занимающего ведущую должность муниципальной службы
	В соответствии с реестром

Нормативы, применяемые при расчете затрат на сеть Интернет и услуги интернет – провайдеров

	№ п/п
	Наименование и пропускная способность
	Количество
	Цена аренды канала передачи данных сети Интернет за 1 месяц, руб.

	1
	ADSL 5 Мбит/с
	2
	Не более 5 000

Нормативы, применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Предельная цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год, руб.

	1
	Рабочая станция
	не более 1 единицы на работника расчетной численности (комплект: системный блок, монитор, клавиатура, «мышь»)
	не более 10 000

	2
	Ноутбук
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего главную или ведущую должности муниципальной службы
	не более 10 000

Нормативы, применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Предельная цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год, руб.

	1
	Сканер
	Не более 1 единицы на кабинет
	не более 5 000

	2
	Принтер монохромной печати формата А4
	не более 1 единицы на работника расчетной численности
	не более 5 000

Нормативы, применяемые при расчете затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Цена сопровождения в год, руб.

	1
	Оказание услуг по комплексному обслуживанию программного продукта «Парус»
	Не более 15 000

	2
	Оказание услуг по комплексному обслуживанию программного продукта «ВИР»
	Не более 6 000

	3
	Оказание услуг по комплексному обслуживанию программного продукта «1С бюджет»
	Не более 30 000

	4
	Оказание услуг по комплексному обслуживанию программного продукта «СБиС»
	Не более 5 000

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

	№ п/п
	Наименование средства защиты информации
	Количество средств защиты информации/объект защиты информации
	Стоимость приобретения 1 средства защиты в год/ объект защиты информации, руб.
	Стоимость продления 1 средства защиты, руб.

	1
	Средство антивирусной защиты для персонального компьютера
	1 лицензия/ПК
	не более 2000 /ПК
	не более 1000

Затраты на утилизацию рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
	Планируемое количество на утилизацию, ед.
	Цена за единицу утилизации, руб.

	1
	Принтер монохромной печати формата А4
	не более 2
	не более 2 000

	МФУ
	Не более 2
	Не более 2 000

	3
	Сканер/Копир
	не более 1
	не более 2 000

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение рабочих станций

(максимальный срок полезного использования – 5 лет)

	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество, ед.
	Цена приобретения одной рабочей станции, руб.
	Наименование должностей

	1
	Рабочая станция
	не более 1 единицы на работника расчетной численности (комплект: системный блок, монитор, клавиатура, «мышь»)
	не более 55 000
	Все категории и группы должностей

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(максимальный срок полезного использования – 3 года)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб.
	Наименование должностей

	1
	Сканер
	не более 1 единицы на кабинет
	не более

15 000
	Все категории и группы должностей

	2
	Принтер монохромной печати формата А4
	не более 1 единицы на работника расчетной численности
	не более

15 000
	Все категории и группы должностей

	3
	Многофункциональное устройство лазерной монохромной печати формата А4
	не более 1 единицы на кабинет
	не более

15 000
	Все категории и группы должностей

	4
	Многофункциональное устройство лазерной цветной печати формата А3
	не более 1 единицы на подразделение
	не более

63 000
	Все категории и группы должностей

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение планшетных компьютеров и ноутбуков

(максимальный срок полезного использования – 3 года)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб.
	Наименование должностей

	1
	Ноутбук
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего главную или ведущую должности муниципальной службы
	не более

32 000
	Главные и ведущие группы должностей

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение магнитных и оптических носителей информации

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения за 1 единицу, руб.

	1
	Оптический носитель
	не более 2 единиц на  работника расчетной численности
	не более 50

	2
	Мобильный носитель информации (флеш-драйв)
	не более 1 единицы на работника расчетной численности
	не более 600

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб./ед.

	1
	Жесткий диск
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 8000

	2
	Материнская плата
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 6000

	3
	Процессор
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 9000

	4
	Модуль памяти
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 4500

	5
	Кулер для процессора
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 1000

	6
	Блок питания
	не более 1 единицы на  ПК
	не более 2500

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование расходного материала
	Тип устройства
	Расчетная потребность расходных материалов в год, ед.
	Цена приобретения, руб.

	1
	Тонер-картридж
	принтер монохромной печати формата А4
	не более 1, на 1 принтер
	не более 5 000

	2
	Тонер-картридж
	многофункциональное устройство лазерной монохромной печати формата А4
	не более 1, на 1 МФУ
	не более 10 000

	3
	Тонер-картридж
	многофункциональное устройство лазерной монохромной печати формата А3
	не более 1, на 1 МФУ
	не более 15000

Нормативы на приобретение мониторов

(максимальный срок полезного использования – 5 лет)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб./ ед.
	Наименование должностей

	1
	Монитор
	не более 1 единицы на  работника расчетной численности
	не более 15000
	Все категории и группы должностей

Нормативы на приобретение системных блоков

(максимальный срок полезного использования – 5 лет)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб./ед.
	Наименование должностей

	1
	Системный блок
	не более 1 единицы на  работника расчетной численности
	не более 30000
	Все категории и группы должностей

Нормативы, применяемые при расчете затрат на оплату услуг почтовой связи

	№ п/п
	Наименование
	Планируемое количество почтовых отправлений в год, шт.
	Цена одного почтового отправления, руб.

	1
	Услуги почтовой

связи
	не более 540
	Цена определяется тарифами оператора почтовой связи, установленными в соответствии с Приказом ФСТ РФ от 15.06.2011 № 280-с «Об утверждении Порядка расчета тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей)» с учетом стоимости конвертов и марок

Нормативы, применяемые при расчете затрат на коммунальные услуги

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Расчетная потребность соответствующего вида энергетических, водных ресурсов в год
	Цена приобретения, руб.

	1
	Электроэнергия
	кВт.ч
	Расчетная потребность определяется муниципальными правовыми актами органов, утверждающими лимиты потребления тепловой и электрической энергии, горячей воды, холодной воды, водоотведения и откачки стоков органами и учреждениями на соответствующий финансовый год.
	Цена опре-деляется тарифами в соответствии с приказом Департамента тарифного регулирования Томской области

	2
	Тепловая энергия
	Гкал

	3
	Холодная вода
	м3

	4
	Водоотведение
	м3

Нормативы, применяемые при расчете затрат по договору на проезд к месту командирования и обратно

	№ п/п
	Количество командированных работников с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, ед.
	Цена проезда

	1
	не более 5
	определяется в соответствии с направлением командирования с учетом требований постановления Администрации Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области от 26.05.2015 №053 «О порядке, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселе-ние»»

Нормативы, применяемые при расчете затрат по договору на найм жилого помещения на период командирования

	№ п/п
	Количество командированных работников с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, ед.
	Цена найма жилого помещения в сутки

	1
	не более 5
	определяется в соответствии с направлением командирования с учетом требований постановления Администрации Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области от 26.05.2015 №053 «О порядке, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселе-ние»»

Нормативы на техническое обслуживание и ремонт систем охранно-пожарной сигнализации

	№

п/п
	Наименование
	Количество условных установок
	Предельная стоимость в месяц одной условной установки

	1
	Осуществление организационно-технических мероприятий планово-профилактического характера по поддержанию комплекса технических средств охранно-пожарной сигнализации
	2
	Не более 3000

Нормативы, при расчете затрат на приобретение транспортных средств

(максимальный срок полезного использования – 5 лет)

	№ п/п
	Наименование
	Количество, категория должностей
	Цена приобретения

	1
	Автомобиль легковой с мощностью двигателя не более 200 л.с.
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, относящегося к должности категории «Руководители
	не более  700 000 рублей включительно за 1 единицу

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели

	Наименование
	Ед. изм.
	Норматив (количество)
	Срок эксплуа-тации в годах
	Планируемое к приобретению, штук
	Цена приобретения, не более, руб.

	Кабинет Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района

	Кресло руководителя
	шт.
	не более 1 единицы
	7
	-
	10000

	Стулья
	шт.
	не более 10 единиц
	7
	-
	5000

	Жалюзи
	шт.
	не более 1 комплекта на окно
	7
	-
	5000

	Шкаф платяной
	шт.
	не более 1 единицы на кабинет
	7
	-
	30000

	Стол
	шт.
	не более 2 единиц на кабинет
	7
	-
	35 000

	Кабинет управляющего делами

	Кресло
	шт.
	не более 1 единицы
	7
	-
	5000

	Стул для посетителей
	шт.
	не более 3 единиц на кабинет
	7
	-
	3000

	Стол
	шт.
	не более 2 единиц на кабинет
	7
	-
	30000

	Шкаф платяной
	шт.
	не более 1 единицы на кабинет
	7
	-
	25000

	Шкаф для документов
	шт.
	не более 2 единиц на кабинет
	7
	-
	20000

	Жалюзи
	шт.
	не более 1 комплекта на окно
	7
	-
	5000

	Служебные кабинеты

	Кресло
	шт.
	не более 1 единицы на сотрудника
	7
	-
	5000

	Стул для посетителей
	шт.
	не более 4 единиц на кабинет
	7
	-
	3000

	Стол
	шт.
	не более 1 единицы на сотрудника
	7
	-
	15000

	Шкаф платяной
	шт.
	не более 1 единицы на кабинет
	7
	-
	15000

	Шкаф для документов
	шт.
	не более 3 единиц на кабинет
	7
	-
	20000

	Жалюзи
	шт.
	не более 1 комплекта на окно
	7
	-
	5000

	Тумба приставная
	шт.
	не более 1 единицы на сотрудника
	7
	-
	8 000

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение систем кондиционирования

	№ п/п
	Наименование
	Количество, ед.
	Цена 1 единицы, руб.

	1
	Кондиционер
	не более 1 единицы на кабинет
	не более 30000

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество на 1 работника в год, не более
	Количество на управление, отдел, учреждение в год
	Цена приобретения за ед., не более, руб.

	2
	Антистеплер
	шт.
	1
	-
	80

	3
	Бумага для записи
	шт.
	4
	-
	100

	4
	Бумага А4, пачка 500 листов
	пач.
	10
	Не более 300
	280

	5
	Бумага для записи
	шт.
	8
	-
	70

	6
	Бумага с клеевым краем
	шт.
	8
	-
	25

	7
	Дырокол
	шт.
	1
	-
	450

	8
	Ежедневник
	шт.
	1
	-
	600

	9
	Зажим для бумаг
	шт.
	10
	-
	50

	10
	Календарь
	шт.
	1
	-
	150

	11
	Калькулятор
	Шт.
	1
	-
	750

	12
	Карандаш мех.
	шт.
	1
	-
	60

	13
	Карандаш ч/грифельный
	шт.
	4
	-
	25

	14
	Клейкая бумага
	шт.
	8
	-
	20

	15
	Клейкие закладки
	шт.
	8
	-
	60

	16
	Клей карандаш
	шт.
	8
	-
	40

	17
	Конверт
	шт.
	4
	-
	5

	18
	Корзина для бумаг
	шт.
	1
	-
	430

	19
	Короб архивный
	шт.
	4
	-
	120

	20
	Корректирующая жидкость
	шт.
	4
	-
	70

	21
	Ластик
	шт.
	2
	-
	20

	22
	Линейка
	шт.
	1
	-
	30

	23
	Лоток д/бумаг
	шт.
	2
	-
	150

	24
	Маркер
	шт.
	12
	-
	60

	25
	Мультифора А4
	уп.
	1
	-
	250

	26
	Набор игл д/переплетных работ
	шт.
	-
	2
	100

	27
	Набор канцелярский
	шт.
	1
	-
	110

	28
	Нож канцелярский
	шт.
	4
	-
	50

	29
	Ножницы
	шт.
	1
	-
	60

	30
	Папка-вкладыш  А4
	шт.
	40
	-
	5

	31
	Папка-уголок
	шт.
	40
	-
	10

	32
	Папка-файл 55-75 мм
	шт.
	12
	-
	130

	33
	Подушка для увлажнения пальцев
	шт.
	1
	-
	50

	34
	Пружины пластиковые
	шт.
	1
	-
	5

	35
	Разделитель цветовой
	упак
	1
	-
	100

	36
	Ручка шариковая
	шт.
	8
	-
	80

	37
	Ручка гелевая
	шт.
	8
	-
	60

	38
	Скобы для степлера №10
	уп.
	8
	-
	30

	39
	Скобы для степлера №24/6
	уп.
	8
	-
	44

	40
	Скоросшиватель
	шт.
	20
	-
	20

	41
	Скотч 50 мм х 66 м
	шт.
	1
	-
	80

	42
	Скотч 19 мм х 33 м
	шт.
	1
	-
	25

	43
	Скрепки 25 мм
	уп.
	4
	-
	35

	44
	Скрепки 28 мм
	уп.
	4
	-
	45

	45
	Скрепки 50 мм
	уп.
	4
	-
	55

	46
	Степлер №24/6
	шт.
	1
	-
	100

	47
	Стержни д/автоматического карандаша
	уп.
	1
	-
	50

	48
	Точилка
	шт.
	1
	-
	60

	49
	Шило канцелярское
	Шт.
	-
	1
	50

	50
	Штемпельная краска синяя 28 мл
	шт.
	-
	2
	50

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Цена обучения 1 работника, руб.
	Количество работников,  направляемых на дополнительное образование, чел.

	1
	Повышение квалификации
	не более 15 000
	не более 2

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение горюче-смазочных материалов

	п/п
	Наименование
	Ед.измерения
	Цена за ед., руб.

	1
	Бензин автомобильный  АИ-92
	л.
	Не более 45

	2
	Масло автомобильное
	л.
	Не более 700

Нормативы, применяемые при расчете на проведение предрейсового и после рейсового осмотра водителей транспортных средств

	№

п/п
	Наименование
	Количество водителей
	Цена 1 единицы, руб.

	1
	Проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	1
	6,0

Нормативы, применяемые при расчете затрат на опубликование печатных материалов в средствах массовой информации

	№

п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Цена 1 единицы, не более, руб.

	1
	Опубликование в средствах массовой информации печатных материалов
	кв.см.
	15,0

Примечание: при необходимости Администрация Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области , и её сотрудники обеспечиваются товарами, работами, услугами, не указанными в настоящем приложении, в пределах средств выделенных на эти цели.